[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От         2023г.

             №
рп. Белореченский
Об установлении коэффициентов, применяемых к определению размера  платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Усольского муниципального района Иркутской области, предоставленных в аренду без торгов
В соответствии со статьями 11, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  пунктом 3 Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденного Постановлением Правительства Иркутской области от 01.12.2015г. №601-пп, руководствуясь статьями 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского  муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Установить  коэффициенты, применяемые к определению размера платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Усольского муниципального района Иркутской области, предоставленных в аренду без торгов (прилагается).

2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
   2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

   2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы  Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

   3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по муниципальному хозяйству и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям.
   4.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Усольского
муниципального района Иркутской области

              О.А. Серебров

Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области

                                 В.И. Матюха
Приложение к

решению Думы Усольского

муниципального района

Иркутской области

от _______2023г. №____
Коэффициенты,  применяемые к определению размера платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Усольского муниципального района Иркутской области, предоставленных в аренду без торгов
	Наименование вида разрешенного
использования земельного участка
	Код вида разрешенного
использования земельного участка,
на который распространяется
применение коэффициента в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных Приказом Росреестра от 10.11.2020г. №П/0412
	Коэффициенты,  применяемые к размеру платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, предоставленных в аренду без торгов, для различных видов разрешенного использования (Кмсу)

	Сельскохозяйственное использование
	1.1-1.20
	1,9

	Жилая застройка
	2.1-2.7.2
	3,3

	Общественное использование объектов
капитального строительства
	3.1-3.10.2
	1,5

	Предпринимательство
	4.1-4.10
	5

	Отдых (рекреация)
	5.1-5.5
	2,1

	Производственная деятельность
	6.1-6.12
	1,6

	Транспорт
	7.1-7.6
	2,0

	Обеспечение обороны и безопасности
	8.1-8.4
	0,9

	Деятельность по особой охране и изучению
природы
	9.1-9.3
	1,0

	Водные объекты
	11.1-11.3
	0,7

	Земельные участки (территории) общего
пользования
	12.1-12.3
	1,4

	Земельные участки общего назначения
	13.1-13.2
	1,2

	Земельные участки, входящие в состав
общего имущества собственников
индивидуальных жилых домов в
малоэтажном жилом комплексе
	14.0
	1,9

 Заместитель мэра

по муниципальному хозяйству

А.Б. Константинов

Подготовил:

Начальник отдела

муниципальной собственности
  __________ «____» ______ 2023г. С.А.Феоктистова

Согласовано:

Заместитель мэра по

муниципальному хозяйству            ___________ «____»________2023г. А.Б. Константинов
Заместитель мэра - председатель

Комитета по экономике и

финансам

             ___________ «____»________2023г. Н.А. Касимовская

Руководитель аппарата

администрации

   ____________ «____»______2023г. Е.Н. Русакова
Начальник отдела по

правовой работе

   ____________  «___»_______2023г.  И.А. Лизунова
И.о.начальника Управления по

распоряжению муниципальным

имуществом

   ____________ «____» ______ 2023г. В.Ю. Бабина
1 экз. – Комитет по экономике и финансам
3 экз - УРМИ